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德藥廠造成萬宗畸胎
50年後首道歉「太遲」

英傳奇女不甘束縛
拒安德魯王子求婚

38歲的厄特與女友韋斯於2005年墮入愛河，由
於兩人熱衷旅遊，於是決定放棄工作，變賣

財產，展開環遊世界之旅，不過之後韋斯的牙齒出
現毛病，無法進食，故二人決定回國接受治療。

路軌旁擁抱熱烈交談
兩人於上周一回家，但周三晚9時20分出事。目

擊者表示，二人當時曾在路軌旁擁抱並交談。
韋斯的母親瑪格麗特稱：「我知道他們到很多危

險地方遊歷，我每天都擔心會有事發生。當他們回
家時，我終於鬆一口氣，沒料到他們竟然於門前被
撞死。」她表示，事發前厄特為韋斯找到工作，晚

餐後兩人出外散步，相信他們並非故意站在路軌
上，只是太熱烈地討論新工作等，沒留意火車駛
近。

母嘆在最安全地方喪命
事發後4小時，瑪格麗特聽到門響，「我以為韋

斯忘了帶鎖匙，打開門卻看見警察。當警察告知消
息後，我喉嚨哽住了，以為自己不能呼吸，韋斯是
我們唯一的孩子⋯⋯能夠見女兒、迎接她回家真的
很好，但她卻在理應是全世界最安全的地方過
身。」

■《每日郵報》

情侶遊世界5年
家前遭火車撞死

結束僅3天

瑞士情侶厄特和女友韋斯環遊世界5

年，先後到訪亞洲、中東及南美洲等，

沿途一直平安無事，沒想到就在旅程結

束、回家後第3天，竟在家門外幾米遠

的火車路軌過馬路時，被一列正以時速

70公里行駛的火車撞倒，厄特當場死

亡，韋斯送院後翌晨不治。親屬慨嘆世

事難料，對噩耗感到悲慟不已。

英國39歲傳奇女強人阿曼達(左圖)縱
橫商場多年，外界對她印象最深的，
是傳言曾拒絕安德魯王子（圓圖）的
求婚，但原來自2008年金融海嘯以

來，她一直在幕後穿針引線，為巴克
萊銀行從中東油王獲得巨額注資，使該行避過
破產被接管的危機。

巴克萊當年曾兩度向中東尋求注資，先是卡
塔爾主權基金和其他投資者入股45億英鎊(約
554億港元)，之後阿布扎比資本再入股70億英
鎊(約861億港元)。

助巴克萊尋中東注資 賺3.7億
第一宗交易最近成為英國嚴重欺詐辦公室

(SFO)的調查目標；由阿曼達一手促成的第二
宗交易，則未被調查。據報當時她向巴克萊引薦阿布扎比酋長阿勒納
哈揚的弟弟曼蘇爾，從中賺到3,000萬英鎊(約3.69億港元)佣金。

阿曼達出身大地主家族，23歲毅然從劍橋輟學，借錢開餐廳，同時
攻讀財務顧問。她並結識到附近馬場的中東馬主，替他們投資，賺到
第一桶金，之後開始自己的事業，27歲便獲得「年度女商人」榮譽。

阿曼達其後獲阿布扎比政府邀請合作，與身為英國貿易特使的安德
魯邂逅。兩人快速「撻㠥」，她更獲准出入白金漢宮，據報甚得女王伉
儷歡心。但她不欲被王室身份束縛，最終拒絕安德魯，繼續在中東大
展拳腳。 ■《每日郵報》

■這11隻北美小棕熊聯群結

隊，爬上一棵枝葉稀疏的小

樹，由於熊多擠迫，牠們只

能互相踩在對方身上，驟眼

看以為要躲避獵食者，但其

實只是把樹當成遊樂場。小

熊似知道有人偷拍，每隻都

大擺不同甫士和高難度動

作，一半更懂得望鏡頭，其

中一隻猶如玩平衡木，另一

隻更體態撩人，彎腰回眸。

■《每日郵報》
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英國尼泊爾裔母親薩普科塔修讀90堂駕
駛課程後，仍連續4次考車牌「肥佬」，結
果與丈夫口角，她遂把心一橫自焚。消防
員將她救出，但她全身12%燒傷，多處留
下疤痕。她早前承認自焚及危害他人等罪
名，法官鑑於她無案底且再犯機會低，破
例暫不收監，押後一年判刑。

辯方律師利文斯通引述薩普科塔稱，她
犯案時精神錯亂，一心想傷害自己，並不
涉及危害他人性命。利文斯通表示，經精
神鑑定後，她並無精神病，而且事件造成
她背部留下嚴重傷疤，須穿㠥特製衣服。

夫罵「想死就死」 法官暫不判監
法官判刑時表示，基於案件背景「特

殊」，若薩普科塔未來一年表現良好，可
證明事件僅出於一時失控，他將酌情處理
不判監禁，但警告若被告表現不佳，將嚴
格處理案件。

薩普科塔8年前跟隨丈夫移居英國，僅
靠他工作，家庭經濟拮据，駕駛課程開支
成為兩人爭吵導火線，丈夫在她「肥佬」
後竟稱「想死就死」，釀成慘劇。

■《每日郵報》

德國藥廠格蘭泰生產的藥
物「反應停」(又稱沙利度胺)，
於1950年至1960年代間造成
全球逾1萬宗海豹肢症畸胎
個案，包括四肢缺陷(見圖)

或失聰，1961年停售。可笑
的是，藥廠在50年後的今天
才首度開腔道歉。藥廠卻又
聲稱「無法與受害人逐一聯
繫」，才會遲遲未道歉，還
稱「希望你們把我們長年的

沉默，當作是對於你們遭遇
的震驚表現」，加上未提實
際賠償，被受害者及家屬炮
轟「太遲及沒誠意」。

「沙利度胺」曾經作為抗
妊娠反應藥物在歐美日等地
廣泛使用。格蘭泰的總裁斯
托克前日為「沙利度胺」受
害人銅像揭幕。

■美聯社/法新社 /

《泰晤士報》

Instagram快變「Instaporn」
相片分享程式Instagram盛

行，用戶達8,000萬。然
而，這分享平台上色情內容
泛濫，有用戶更在此尋找色
情聊天夥伴，要求對方利用
應用程式「Kik」私聊或交
換裸照。

於 I n s t a g r a m 上 ， 以
「sextagram」、「instaporn」
和「handbra」等色情詞彙

為標籤的照片數以萬計，均
以生殖器、情侶於床上擺出
挑逗性姿勢為主題，部分甚
至在鏡頭前自慰。

Instagram服務條款禁止發
布裸體、部分裸體及引起性
聯想的照片。不過，僅得15
名全職員工負責運作，每天
上傳照片卻多達500萬張，
難以監控。 ■《每日郵報》

直桶杯助少喝啤酒
若果想少喝點啤酒但又不

願放棄「蒲吧」，英國最新研
究提供了一個辦法，就是用
直桶形杯(見圖)。實驗證明，
酒客這樣會喝得較慢。

布里斯托爾大學研究顯
示，在100多名沒酗酒的實驗
人士中，使用直桶形杯飲酒
的人，比用曲線形杯飲得慢

近60%。不過，若果飲用其
他非酒精飲料，杯形則不會
產生影響。

研究跟進查問參與者，要
求估計兩款杯的盛酒量，發
覺大多數對曲線形杯都會估
錯，原因是曲線形杯上寬下
窄，在觀感有偏差下使人喝
得更快。 ■《每日郵報》

■薩普科塔4次考車牌「肥佬」，丈夫竟叫

她「想死就死」，釀成慘劇。 網上圖片

■38歲的厄特(左)與女友韋斯熱衷旅遊，

5年前放棄工作變賣財產，環遊世界。
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6:00 向男講向女講
6:30 識多一點點
7:30 超人梅比斯外傳–凶獸重

生
8:00 獨立短片新創格
8:30 耆康會呈獻：開心老友記
9:00 文化廣場
9:30 武侍戰隊

10:00 FAIRYTAIL魔導少年
11:00 契爸唔易做
11:55 宣傳易
12:05 城市論壇
1:00 午間新聞
1:10 瞬間看地球
1:15 愛鬥大
3:35 監警有道
3:45 細味澳門15年
4:30 智激校園
5:00 守護蛋精靈II
5:30 旋風四驅王
6:00 財經透視
6:30 六點半新聞報道
6:55 天氣報告
7:00 2012立法會選舉論壇
8:00 皆大歡喜之溏心風暴
9:00 環遊世界明星賽

10:05 慧妍愛心傾城30年
11:45 晚間新聞
12:00 天氣報告及瞬間看地球
12:05 豪宅指標．大潭山壹號廣告雜誌
12:20 財經透視
12:50 宣傳易
12:55 仁醫
2:55 中華狀元紅
3:20 國語長片：「花外流鶯」

6:00 時事追擊
6:30 ATV每日一歌
6:45 ATV2012感動香港人物推選
7:15 再展風華
7:45 亞洲星空下
8:00 科學耆績
8:30 藏．寶II 
9:00 活在香港創明天 - 創業大賽
9:30 Thomas & Friends 湯馬仕小

火車
9:45 Bob The Builder建築師阿博

10:00 爆鬥宣言
10:58 iFit@tv\監警有道
11:05 微．電影
11:35 高志森微博
12:25 當年今日
12:30 十二點半新聞／天氣報告
12:50 香港色彩 (粵、國語廣播) 
1:30 ATV亞洲星光大道5 跳舞

吧！
2:30 微．電影
3:40 iFit@tv\亞洲星空下
4:00 通識小學堂 (周日版)
4:30 松鼠特攻救地球
5:00 愛麗絲學園
5:30 Alannah & Kan Mok 生活舞

台
5:55 當年今日
6:00 六點鐘新聞／體育快訊／天

氣報告
6:45 騰飛中國
7:00 iFit@tv / 金錢世界
7:30 娛樂CIA 
9:00 活在香港創明天晚會

10:30 助養孩子 照亮你 照亮我
10:55 社企．爰．創意
11:00 現樓豪宅．澳門大潭山壹號

廣告雜誌
11:15 夜間新聞
11:50 微．電影
1:05 ATV每日一歌

6:00 Bloomberg財經第一線
7:00 Bloomberg財經第一線
7:30 NBC世界新聞
8:00 普通話娛樂新聞報道
8:30 時事摘錄
9:00 癌症預防與健康飲食
9:45 「凡俗生活和草根信仰對

文學的滋養」
10:35 家長教育講座：正向管教
11:30 香港的環境研究
11:55 遍佈印度的電視影像
12:30 商業個案：聯合包裹公司
1:00 朱利亞尼的9/11
1:55 星期日體育精華
2:35 亞洲足球新天地
3:00 世界足球天地線
3:30 問答智多fun
3:55 虎威戰士
4:20 ToonDisney:米奇妙妙屋
4:45 ToonDisney:米奇老鼠與唐

老鴨
5:10 細看動物世界
5:30 少年魔法師(III)
6:00 普通話新聞
6:10 普通話天氣報告
6:15 美樂悠揚名畫集
6:30 後現代設計
7:00 財經雜誌
7:30 七點半新聞報道
7:50 天氣報告
7:55 瞬間看地球
8:00 趣爆智多Kid
8:30 奪寶奇Show(XIV)
9:30 叛諜追擊3最後通牒

11:55 晚間新聞
12:10 瞬間看地球
12:15 財經雜誌
12:45 全美一叮(V)
1:40 魔幻大師
2:30 Bloomberg財經第一線
5:00 台灣無㡊衛星電視台新聞
5:30 中國新聞

6:30 英雄本色
8:25 老鼠愛上貓

10:20 行運一條龍
12:20 錦衣衛
2:35 跟蹤
4:25 烈火戰車2極速傳說
6:40 撲克王
9:00 名偵探柯南劇場版︰沉

默的15分鐘
11:15 精裝追女仔之3狼之一族
1:15 新紮師妹3
3:15 神話

8:30 環球直播室
9:25 鳳凰氣象站
9:30 體育特特區

10:00 風雲對話
10:30 財智菁英匯
11:00 環球人物周刊
11:45 問答神州
12:15 美女私房菜
12:30 周末正午播報
12:55 鳳凰氣象站
1:00 一虎一席談
1:55 一周財經新趨勢
2:35 點滴鳳凰人
3:00 皇牌大放送
4:20 環球直播室
5:15 科技無限
6:15 美女私房菜
6:30 風雲對話
7:00 一周財經新趨勢
7:45 寰宇大戰略
8:30 名人面對面
9:00 時事直通車
9:40 我的中國心

10:30 築夢天下
11:00 大政商道
11:30 環球直播室
12:20 風雲對話
12:45 科技無限
1:40 一周財經新趨勢
2:20 寰宇大戰略
3:00 傾傾百老匯
3:40 大政商道
4:10 巨人
4:50 名人面對面

9:00 流行無限
10:00 中國新聞
10:12 中華醫藥
11:00 中國新聞
11:10 精彩一刻
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 體育在線
1:30 走遍中國
2:00 中國新聞
2:12 遠方的家
2:57 遠方的家
3:45 精品文藝薈萃 40
5:00 中國新聞
5:15 城市1對1 
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
7:00 中國新聞
7:15 新安家族
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 流行無限
11:00 今日亞洲
11:26 中國文藝
12:11 文明之旅
1:00 中國新聞
1:15 體育在線
2:00 新聞聯播
2:30 大家
3:00 流行無限

6:00 Magnum 流行音樂
7:00 新聞早點 - 中央台新聞聯

播
7:30 中央電視台新聞 - 直播:
8:00 今日亞洲
8:30 今日話題
9:00 權能時間

10:00 日語大放送
10:30 志強工作室
11:00 小巴遊歷大世界
11:15 建築師阿博
11:30 海綿寶寶
12:00 Magnum 流行音樂
2:00 生命的觸動
3:00 哈囉魔術
3:30 恐龍仔班尼
4:00 建築師阿博
5:00 海綿寶寶
5:30 功夫鼬
6:00 中國新聞報道
6:25 日語大放送
6:55 警訊
7:00 健康人生
7:30 新聞及天氣報告
8:00 時事縱橫
8:30 美食角鬥士
9:00 百萬新貴

10:00 異獸搜奇
11:00 夜間新聞
11:20 時事縱橫
11:50 香港色彩
12:30 百萬新貴
1:30 中央台新聞聯播
1:55 健康人生
2:25 嶺南尋根之旅
2:50 Magnum 流行音樂

中央電視台
(國際頻道) 鳳凰衛視中文台無翡翠台 亞視本港台

無劇集台

無明珠台 亞視國際台

9:00 2012倫敦奧運男子籃球
資格賽(10)季軍賽 尼日
利亞 對 多明尼加共和國

11:00 搖擺英倫 Daily
11:30 世界田徑挑戰賽-川崎站
12:30 國際游泳賽-巴塞隆拿站
1:30 搖擺英倫 Daily
2:00 世界冰球錦標賽(12)決賽

俄羅斯 對 斯洛伐克
3:30 歐洲標準舞錦標賽
4:30 世界田徑挑戰賽-川崎站
5:30 搖擺英倫 Daily
6:00 國際游泳賽-巴塞隆拿站
7:00 搖擺英倫 Daily
7:30 2012倫敦奧運男子籃球

資格賽(10)季軍賽 尼日
利亞 對 多明尼加共和國

9:30 世界田徑挑戰賽-川崎站
10:30 搖擺英倫 Daily
11:00 國際游泳賽-巴塞隆拿站
12:00 搖擺英倫 Daily
12:30 世界田徑挑戰賽-川崎站
1:30 世界冰球錦標賽(12)決賽

俄羅斯 對 斯洛伐克
3:00 搖擺英倫 Daily
3:30 2012倫敦奧運男子籃球

資格賽(9)準決賽2 立陶
宛 對 多明尼加共和國
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9:00 超智神探ATARU 
11:00 花美男蔬菜店
1:30 向前走，向愛走
3:00 我與明星的99日 (大結局)
5:00 拜託機長 (大結局)
7:30 粉愛粉愛你 (大結局)
8:15 換面怪醫 (PG19)
9:00 我與明星的99日 (大結局)

11:00 拜託機長 (大結局)
1:30 粉愛粉愛你 (大結局)
2:15 換面怪醫 (PG19)
3:00 我與明星的99日 (大結局)
5:00 拜託機長 (大結局)

(節目內容如有更改，以電視台臨時公佈為準。) (星期日)2012年9月2日

有線體育台

J2數碼頻道

9:00 IQ博士
10:00 設計主義
10:30 安樂蝸
11:00 Music Station 
12:00 推理要在晚餐後
1:00 我要「玩」屋
1:30 流行天裁
2:00 星耀冰舞台
3:20 宅急變
3:35 K-Pop  
5:05 設計主義
5:35 人生真美麗
7:00 娛樂新聞報道
8:00 安樂蝸
8:30 原來愛．就是甜蜜

10:00 情深蜜月行
10:30 VS嵐
11:30 深夜食堂2  
12:00 東京女郎
12:30 K-Pop  
2:05 人生真美麗
3:30 情深蜜月行

8:35 第一動畫樂園
9:22 第一動畫樂園

10:13 第一動畫樂園
10:17 第一動畫樂園
11:08 第一動畫樂園
11:55 一套導視
12:00 新聞30分
12:30 一套導視
12:35 今日說法
1:09 一套導視
1:13 謝天謝地你來啦
2:14 精彩一刻
2:22 一套導視
2:28 活佛濟公
3:18 活佛濟公
4:07 第一動畫樂園
4:51 第一動畫樂園
5:41 一套導視
5:46 正大綜藝
6:49 一套導視
6:51 生活提示
6:56 一套導視
7:00 新聞聯播
7:31 天氣預報
7:37 焦點訪談
7:53 一套導視
7:55 精彩一刻
8:00 前情提要
8:05 電視劇
8:53 一套導視
8:57 前情提要
9:02 電視劇
9:54 一套導視

10:00 晚間新聞
10:32 一套導視
10:36 看見
11:09 一套導視
11:14 首席夜話
12:07 一套導視
12:13 動物世界
12:44 一套導視
12:49 正大綜藝
1:49 一套導視

中央電視台-1
(數碼頻道)

開心旅程


